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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 194,628,584

 118,151,523

 29,049,935
 29,049,935

 6,218,018

 13,933,003

 1,585,436

 2,697,846

 4,615,632

 81,199,702
 4,111,530

 500,076

 122,871

 375,109

 23,133

 1,436,671

 712,871

 940,799

 77,088,172
 6,584,701

 17,916,405

 18,722,358

 7,248,184

 3,628,132

 792,177

 895,354

 809,829

 20,491,032

 7,901,886
 7,901,886
 7,901,886

 76,477,061

 229,826,334

 137,717,878

 22,691,268
 22,691,268

 6,016,471

 6,991,223

 1,498,710

 2,854,386

 4,810,934

 519,544

 106,151,307
 4,485,538

 524,081

 204,623

 405,404

 125,570

 1,261,252

 820,944

 1,143,664

 101,665,769
 6,874,742

 42,722,010

 15,913,307

 8,006,955

 3,641,462

 853,092

 1,601,541

 912,248

 21,140,412

 8,875,303
 8,875,303
 8,875,303

 92,108,456

 212,968,573

 166,066,280

 23,059,227
 23,059,227

 5,652,143

 7,359,182

 1,443,623

 2,697,302

 4,614,892

 1,292,085

 138,597,221
 5,139,429

 524,081

 204,623

 316,404

 125,570

 1,106,252

 820,944

 2,041,555

 133,457,792
 4,652,142

 63,855,274

 22,619,741

 8,006,955

 9,897,887

 853,092

 1,601,541

 830,748

 21,140,412

 4,409,832
 4,409,832
 4,409,832

 46,902,293

 186,716,505

 116,427,989

 29,190,301
 29,190,301

 6,218,018

 14,118,747

 1,647,872

 2,590,031

 4,615,633

 78,930,592
 4,111,530

 495,096

 122,871

 380,089

 23,133

 1,436,671

 712,871

 940,799

 74,819,062
 6,584,701

 17,854,022

 18,722,358

 7,743,062

 3,628,130

 792,177

 895,354

 809,829

 17,789,429

 8,307,096
 8,307,096
 8,307,096

 70,288,516

 35,197,750

 19,566,355

-6,358,667
-6,358,667

-201,547

-6,941,780

-86,726

 156,540

 195,302

 519,544

 24,951,605
 374,008

 24,005

 81,752

 30,295

 102,437

-175,419

 108,073

 202,865

 24,577,597
 290,041

 24,805,605

-2,809,051

 758,771

 13,330

 60,915

 706,187

 102,419

 649,380

 973,417
 973,417
 973,417

 15,631,395

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 76,477,061
 5,084,939
 3,005,046

 2,154

 1,069,530

 1,008,209

 71,392,122
 71,392,122

 92,108,456
 5,934,513
 3,043,338

 63,630

 1,658,816

 1,168,729

 86,173,943
 86,173,943

 46,902,293

 46,902,293
 46,902,293

 81,887,342
 5,084,939
 3,005,046

 2,154

 1,069,530

 1,008,209

 76,802,403
 76,802,403

-11,598,826
-11,598,826
-11,598,826

 15,631,395
 849,574

 38,292

 61,476

 589,286

 160,520

 14,781,821
 14,781,821

5100

5300

5400

5600

6200

3900

Mobiliario y equipo de administración

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


